PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 584/SANJ/2021

Tatuí, 19 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao Requerimento nº 1259/2021 deste

Legislativo.

Aproveito o ensejo para externar nossos votos de consideração e real

apreço.

Atenciosamente,
Avenida Cônego João Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

 SECRETARIADE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
: DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURADE TATUÍ
PELO TRABALHOVENCEREMOS

OFICIO Nº 205/2021/DEMA Tatuí, 11 de Malo de 2021.

Exmê. Senhora
Maria José Pinto Vieira de Camargo
Prefeita Municipal

Assunto: resposta ao requerimento nº1259.

Prezada Prefeita,

O Departamento de Meio Ambiente, através da Secretaria de Agricultura e

Meio Ambiente vem encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí

em epígrafe.

Vimos através deste, informar que a prefeitura oferece à Cooperativa de

Reciclagem, apoio com: prédio para acondicionamento e separação dos materiais,

fornecimento de água e energia elétrica e combustível para 02 caminhões.

Informamos também que alguns cooperados passaram por treinamento e

capacitação junto ao SEBRAE para o gerenciamentoe execução de suas atividades (gestão,

negociaçãoe logística).

Em relação ao fornecimento de equipamentossalientarmos que, após a reforma

elétrica e adequações no prédio onde é localizado a Cooperativa, serão instalados os

equipamentosadquiridoscom verba do TEHIDRO.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para externar nossos protestos de

estima e elevada consideração.

Atenciosamente, / 77 AS
” José Mauncio De! Foi Neto

Diretor Executivo de MeioAmbiente

Sec. Mun, de Agric. & MeloAmb.

Rua Chiquinha Rodrigues, 909 — Dr. Laurindo — Tatuí/SP
Telefone: (15) 3205-1082 ou 3205-1199 - E-mail: meioambienteQtatui.sp.gov.br